
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

 

        

PORTARIA N. 56.694, DE 07 DE JANEIRO DE 2010. 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no 

uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta na Portaria 

MEC n. 172/2008, publicada no DOU de 31 de janeiro de 2008, alterada pela portaria 

MEC n. 800, publicada no DOU de 02 de julho de 2008. e Processo n. 

23081.000153/2010, resolve: 

 

NOMEAR, em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal desta 

Instituição, de acordo com o item I, do artigo 9
o
, da Lei n. 8.112, de 11.12.90, 

GIORGINA TEIXEIRA DA ROSA, habilitado(a) em Concurso Público, 

classificado(a) em 8º lugar, para exercer o cargo de Assistente em Administração, 

Nível de Classificação D,  Nível de Capacitação I, Padrão de  Vencimento I, em 

regime de trabalho de 40 horas semanais, em vaga decorrente de Redistribuição, 

publicada no DOU de 25 de junho de 2008, código n. 0688669. 

 

 

 

 

 
                  FELIPE MARTINS MÜLLER 

  

 


